
ROZLETY, SÍDLIŠTĚ 321 ŽEBRÁK

ROZLETY 04 - 2023, ŠKOLNÍ NOVINY - OBČASNÍK ZDARMA

KŘÍŽOVKA S OBRÁZKY
Vyluštěte si obrázkovou křížovku!
ČTĚTE NA STRANĚ 2

VĚDA NÁS BAVÍ!
Kroužek je v plném proudu a ještě
jsou volná místa...
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Válka s Mloky: Čapkovu 
pobuřující divadelní hru zhlédli 
mladí diváci
Dne 20. února následoval další
výlet do Prahy. Tentokrát
na Žižkov do žižkovského
divadla Járy Cimrmana. Toto
divadlo nevypadalo už tak
majestátně jako to předchozí.
Lišilo se i svým menším
objemem, ale k hrám, které se
v divadle hrají, to celkem sedělo.
Před vystoupením jsme opět
dostali třicetiminutový rozchod.
Většina z nás ho využila
k návštěvě nedaleké Lidlu, kde
jsme si mohli koupit malou
svačinu.
Představení Válka s Mloky
od slavného českého autora
Karla Čapka nebylo zas tolik
napínavé jako Romeo a Julie,
protože bylo určeno spíše
pro středoškoláky. I když byly
pasáže, které působily víc než
úsměvně. V jednu chvíli nás
dokonce zapojili i do
představení.

foto: Žižkovské divadlo Járy Cimrmana

Válka s Mloky měla premiéru
roku 1935 za dob, kdy se všichni
báli rostoucího nacismu. A tato
divadelní hra na to upozorňuje.
Mloci jsou totiž skrytí nacisté,
kteří si berou vše, co jim příjde
pod ruku.
Myslím, že samotný výkon
herců nebyl špatný a i
přes některé nudné pasáže jsem
si divadelní hru užila.

autor článku:
NELA HNĚVKOVSKÁ

třída 8. A

Rozhovor s břichomluvcem 
Zdeňkem Polachem
Nedávno bylo v družině
představení břichomluvce
Zdeňka Polacha a tak jsem s ním
uděla rozhovor do našeho
časopisu Rozlety
 
Otázky:
 
Kdy jste začal
s břichomluvectvím?
 
Před 13 lety
 
Byl Matýsek vaše první
břichomluvecká panenka?
 
Ne. Papoušek Lady Gaga
 
Jak jste přišel
na břichomluvectví?
 
Pracoval jsem na výletních
lodích a tam jsem viděl
břichomluvce
 
Byl jste v nějaké
břichomluvecké soutěži?

foto: Vlaďka Lukešová

 
Žádná neexistuje nebo o ní
nevím.
 
Co jste si myslel
o břichomluvectví před tím, než
jste začal?
 
Že to jsou podvodníci a blázni.

autor článku:
MIKULÁŠ VALA

třída 5. A

Po roce se uskutečnil Žebrácký vandr!

foto: https://pixabay.com/cs/

autor článku:
MIKULÁŠ VALA

třída 5. A

Dne 15. 4. se v Žebráku
uskutečnil 11. ročník
Žebráckého vandru. Start byl
u pionýrského domku od 8:00
do 11:00 a v cíli na vás čekali
do 17:00 hod. Byly na výběr 3
trasy, každá jiné délky. 6 km
s úkoly pro děti, 13 km a 20 km.
V cíli na všechny čekal
Vandrovský obchůdek, kde jste
si mohli koupit špekáček
na opečení nebo něco k pití. My

jsme si vybrali 6 km trasu
s úkoly, která vedla
od pionýrského domku
přes Rybníčky, Oboru a kopec
Šibenec až na hvězdárnu, kde
jsme si prohlédli kopuli,
hvězdárenský dalekohled
a vyfotili jsme se na “Měsíci”.
Z hvězdárny jsme pak
pokračovali do cíle. Trasu nám
“ztížily” čtyři úkoly. Skákali
jsme v pytli, házeli jsme

granátem, trefovali jsme se
kroužky na tyč a na hvězdárně
jsme vyjmenovali sluneční
soustavu. V cíli jsme si ještě
zastříleli z luku, opekli
špekáčky, obdrželi jsme pamětní
diplom a unavení, ale šťastní
z nového zážitku, jsme se vydali
domů. Celkově hodnotím jako
velmi vydařenou akci a příští rok
půjdeme trasu delší.

Loupeže a krvavé přestřelky - Red dead redemption 2
Začal konec éry Divokého
západu. Strážci zákona
pronásledují poslední gangy. Ti,
kteří se nevzdali, jsou zabiti.
 
Amerika 1899.
 
Poté co se ve westernovém
městečku Blackwater zvrtne
jedna loupež jsou Arthur
Morgan (hlavní postava) a Van
der Lindeho gang nuceni
uprchnout. S nejlepšími lovci
odměn se musí probojovat
napříč srdcem Ameriky, aby
přežili.
Red Dead Redemption 2

foto: Steam Screenshots

od tvůrců známého GTA je
epickým
příběhem na konci Divokého
západu.
 
HODNOCENÍ

+ Hra je nádherně propracovaná
+ Zabaví na dlouhou dobu
- Je dost drahá
- Není dostupná na moc zařízení
Celkové hodnocení: 89%
 
INFO
 
Platformy: PC, PlayStation 4,
Stadia, Xbox One
 
Žánry: akční adventura,
otevřený svět
 
 
Herní režimy: jeden hráč, více
hráčů, kooperace

 
Oficiální čeština na PC:
bez češtiny
 
 
Průměrná doba hraní: 93 h
(hlavní příběh), 120 h
(kompletní obsah)
 
Vydavatel: Rockstar Games
 
Vývojář: Rockstar Games

autor článku:
MIKULÁŠ VALA

třída 5. A



STRANA 2 / 2

ROZLETY 04 - 2023, ŠKOLNÍ NOVINY - OBČASNÍK ZDARMA

Křížovka s obrázky

ilustrace: Adéla Nykodýmová třída 5. B

Vtipy

foto: https://pixabay.com/cs/

Černá, bílá, černá, bílá,... Co to
je? Tučňák válí sudy.
 
Máte málo hebkou kočičku?
Vyperte ji v Perwollu a ona
zhebne.
 
Jamesi! Má citron nožičky?
Ne, pane hrabě.
HROZNÉ! Zase jsem do čaje
vymačkal kanárka!
 
Ahoj, co děláš?
No, jako obvykle, nic.
Tak to ti rád pomohu.
 
Šla kočka po silnici a měla 16
životů, připadala si nesmrtelná.
A najednou jí přejelo auto
s pohonem 4×4...
 
Proč si slon vzal zelené
ponožky?
Protože ty červené měl mokré.
Proč slon plaval po zádech?
Aby si nenamočil i ty zelené.
 
Jak se říká veselému králíkovi?
HOPTIMISTA!
 
Dáma si kupuje papouška
a jednoho si vybere.
Tak co hlupáčku, umíš mluvit?
To víš, že jo. A co ty, umíš létat?
 
Pepíčku, proč jsi řekl tetě Anně,
že je hloupá? Jdi se jí omluvit!
Teto Anno moc mě mrzí, že jsi
hloupá...

autor článku:
MAGDALÉNA MACKOVÁ

třída 5. B

Věda nás baví!

foto: Pavel Vladyka

lidské tělo, atmosféra, hvězdy,
roztoky, gravitace. Mimo jiné si
vyrobíme třeba kaleidoskop.
 
Kroužek Věda nás baví se koná
každý pátek v učebně fyziky
od 12:00 do 13:00. Kroužek má
svou webovou stránku, kde je
možné se přihlásit:
https://www.vedanasbavi.cz/.
Kroužek Věda nás baví se nyní
nachází v polovině svého trvání,

a poslední lekce se koná v pátek
16. června. Pokud chcete, aby
vaše děti objevily svět vědy
a zábavy, neváhejte se přihlásit
na naši webovou stránku.
Těšíme se na vás a vaše zvědavé
děti!

autor článku:
PAVEL VLADYKA

Zvědavé děti, které chtějí
poznávat svět kolem sebe a užít
si spoustu zábavy, jsou vítány
v kroužku Věda nás baví.
Kroužek je určen pro žáky 3. až
5. třídy, kteří se chtějí hravou
a zábavnou formou seznámit
s nejrůznějšími jevy kolem nás,
jako jsou statická elektřina,


